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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på kommunstyrelsens remiss gällande ”Reviderat 

idrottspolitiskt program för 2018-2022”. 
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Sammanfattning 

Idrottsförvaltningen har reviderat Stockholms stad idrottspolitiska 

program för 2018-2022. Idrottsprogrammets övergripande mål är att 

få fler invånare fysiskt aktiva. Programmet prioriterar gruppen 

flickor i ålder 10-20 år, med utländskt bakgrund och låg 

socioekonomiskt bakgrund, samt barn och personer med 

funktionsnedsättning från 7 år. Programmet har jämställdhet och 

jämlikhet som fokusområden. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till programmets inriktning och 

prioriterade grupper och delar uppfattningen om vikten att aktivt 

arbeta för att nå dessa grupper, särskilt ungdomar i åldrarna 10-20 

år. Därför välkomnas särskilt Idrottsförvaltningens förslag att 

utveckla arbetet med idrottskoordinator, som ska arbeta lokalt för 

att främja fysisk aktivitet som når de prioriterade grupperna. 

Förvaltningen ser gärna till att idrottsnämnden, stadsdelsnämnden 

och utbildningsnämnden utvecklar ett strategiskt samarbete för att 

öka kunskapsevidensen i syfte att utveckla framtida investeringar 

inom området samt samordna en systematisk uppföljning av 

satsningarna.  
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Bakgrund 
Det nuvarande idrottspolitiska programmet (dnr: 253-12-1.5.1) 

antogs av kommunfullmäktige 2013 och gäller 2013-2017. I 2017 

års budget fick idrottsnämnden i uppdrag att revidera stadens 

idrottspolitiska program för perioden 2018-2022. 

 

Remisstiden sträcker sig till den 26 april 2018. Det reviderade 

programmet antogs av Idrottsnämnden 30 januari 2018 och 

stadsledningskontoret ska yttra sig senast 3 maj 2018. 

Ärendet 
Det reviderade idrottspolitiska programmet har tagits fram efter en 

stadsintern utvärdering. Utvärderingen syftade till att se vilken 

inverkan programmet som gällde 2013-2017 haft på stadens 

förvaltningars och bolags 

arbete med frågor som berör idrott. Utvärderingen syftade även till 

att samla in synpunkter och förbättringar inför revideringsarbetet. 

 

Programmets övergripande mål är att få fler invånare i Stockholms 

stad fysiskt aktiva och programmet har ett tydligt 

folkhälsoperspektiv. I programmet betonas vikten av att staden ska 

kunna erbjuda alla, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning och 

utländsk och socioekonomisk bakgrund, möjlighet till fysisk 

aktivitet. Innehållet i programmet riktas framförallt: mot barn 

och ungdomar med särskilt fokus på de grupper som är fysiskt 

aktiva i liten utsträckning.  Idrottsförvaltningen har föreslagit en del 

smärre justeringar och uppdateringar som redovisas i ärendet: 

 

 Uppdatera avsnitt med forskning om vilka som inte 

idrottar/motionerar, hur många som idrottar i olika former 

samt vilka idrottsanläggningar ungdomar och vuxna 

föredrar. 

 De prioriterade grupper som haft åldrar 7-20 år har ändrats 

till åldrarna 10-20 år och den prioriterade gruppen personer 

med funktionsnedsättning har en nedre åldersgräns på 7 år. 

 I programmet läggs en större tyngdpunkt på insatser för 

ungdomar (13-20 år), flickor för att förbättra jämställdheten 

inom idrotten samt för personer med funktionsnedsättning 

och barn och ungdomar med låg socioekonomisk bakgrund. 

 Insatserna för personer med olika typer av 

funktionsnedsättningar har förtydligats. 
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 I dialog med framförallt Stockholm Business Region och 

Visit Stockholm har ambitionsnivån för idrottsevenemang 

höjts och preciserats. 

 Programmet har kompletterats med ett avsnitt som berör hur 

staden kan skapa möjligheter för äldre ungdomar i åldrarna 

16-20 år att kunna satsa på sin idrott. 

 De indikatorer som fanns i tidigare program föreslås tas 

bort. I de olika processerna har det framkommit att det blir 

mer träffsäkert och uppföljningsbart om respektive nämnd 

själva beslutar om sina indikatorer som berör respektive 

ansvarsområde. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning för tidigt socialt arbete. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till att programmet prioriterar flickor 10-20 

år med utländsk bakgrund och med låg socioekonomiskt bakgrund, 

samt personer med funktionsnedsättning från 7 år, då det är en 

grupp med en annan preferens, som riskerar att inte 

idrotta/motionera i samma utsträckning som andra grupper i samma 

ålder. Förvaltningen ställer sig positivt till att programmet har ett 

stort fokus på jämställdhet och jämlikhet. Idrottsförvaltningens 

förslag att utveckla arbetet med idrottskoordinator, som ska arbeta 

lokalt för att främja fysisk aktivitet för att nå prioriterade grupper i 

socioekonomiskt svaga områden välkomnas. Förvaltningen ser 

gärna till att idrottsnämnden, stadsdelsnämnden och 

utbildningsnämnden utvecklar ett strategiskt samarbete för att öka 

kunskapsevidensen i syfte att utveckla framtida investeringar inom 

området samt samordna en systematisk uppföljning av satsningarna.  

 

Jämställdhetsanalys  

Förvaltningen har beaktat jämställdhetsanalys i 

Idrottsförvaltningens revidering av program 2018-2022, genom att 

ställa sig positiv till programmets prioriteringsgrupper och 

fokusområden. 

Bilagor 

1.  Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022. 


